

## 合併綜合損益表

民國一百一十二年第三季、第二季及民國一百一十一年第三季

(單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)

	與去年同期比較				與前期比較			
	112年第三季		111年第三季		112年第三季		112年第二季	
	NTD	%	NTD	年成長%	NTD	%	NTD	季成長%
銷貨淨額	70,110	100.0	49,732	41.0	70,110	100.0	63,321	10.7
營業成本	64,768	92.4	56,996	13.6	64,768	92.4	61,329	5.6
營業毛利(損)	5,342	7.6	(7,264)	—	5,342	7.6	1,992	168.2
營業費用	6,673	9.5	6,450	3.5	6,673	9.5	6,416	4.0
營業淨利(損)	(1,332)	(1.9)	(13,715)	90.3	(1,332)	(1.9)	(4,424)	69.9
營業外收入及支出合計	567	0.8	2,313	(75.5)	567	0.8	160	253.9
稅前淨利(損)	(765)	(1.1)	(11,401)	93.3	(765)	(1.1)	(4,264)	82.1
所得稅利益(費用)	(159)	(0.2)	912	—	(159)	(0.2)	(469)	(66.2)
本期淨利(損)	(923)	(1.3)	(10,490)	91.2	(923)	(1.3)	(4,734)	80.5
其他綜合損益	2,173	3.1	1,777	22.3	2,173	3.1	(1,459)	—
本期綜合損益總額	1,250	1.8	(8,713)	—	1,250	1.8	(6,192)	—
本期淨利(損)歸屬於：								
母公司業主	(975)	(1.4)	(10,426)	90.6	(975)	(1.4)	(4,807)	79.7
非控制權益	52	0.1	(64)	—	52	0.1	74	(29.1)
本期淨利(損)	(923)	(1.3)	(10,490)	91.2	(923)	(1.3)	(4,734)	80.5
本期綜合損益總額歸屬於：								
母公司業主	1,104	1.6	(8,699)	—	1,104	1.6	(6,148)	—
非控制權益	147	0.2	(14)	—	147	0.2	(44)	—
本期綜合損益總額	1,250	1.8	(8,713)	—	1,250	1.8	(6,192)	—
基本每股盈餘	(0.13)		(1.23)		(0.13)		(0.63)	
加權平均流動在外股數(百萬股)	7,668		8,493		7,668		7,668	

## 友達光電股份有限公司及子公司

## 合併綜合損益表

民國一百一十二年及一百一十一年一月一日至九月三十日

(單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)

	年度比較			
	112年度前三季		111年度前三季	
	NTD	%	NTD	年成長%
銷貨淨額	184,619	100.0	194,145	(4.9)
營業成本	182,142	98.7	187,990	(3.1)
營業毛利(損)	2,477	1.3	6,155	(59.8)
營業費用	19,370	10.5	19,216	0.8
營業淨利(損)	(16,894)	(9.2)	(13,061)	(29.3)
營業外收入及支出合計	572	0.3	4,031	(85.8)
稅前淨利(損)	(16,322)	(8.8)	(9,030)	(80.7)
所得稅利益(費用)	(422)	(0.2)	(1,982)	(78.7)
本期淨利(損)	(16,744)	(9.1)	(11,012)	(52.0)
其他綜合損益	1,375	0.7	2,642	(48.0)
本期綜合損益總額	(15,369)	(8.3)	(8,370)	(83.6)
本期淨利(損)歸屬於：				
母公司業主	(16,693)	(9.0)	(10,894)	(53.2)
非控制權益	(51)	(0.0)	(119)	57.4
本期淨利(損)	(16,744)	(9.1)	(11,012)	(52.0)
本期綜合損益總額歸屬於：				
母公司業主	(15,314)	(8.3)	(8,314)	(84.2)
非控制權益	(55)	(0.0)	(56)	1.9
本期綜合損益總額	(15,369)	(8.3)	(8,370)	(83.6)
基本每股盈餘	(2.18)		(1.18)	
加權平均流動在外股數(百萬股)	7,666		9,209	

友達光電股份有限公司及子公司  
合併資產負債表  
民國一百一十二年及一百一十一年九月三十日  
(單位：百萬元新台幣(NTD))

	112.09.30		111.09.30		年成長	
	NTD	%	NTD	%	NTD	%
<b>資產</b>						
現金及約當現金	78,516	20.2	80,613	20.8	(2,098)	(2.6)
應收票據及帳款淨額	29,508	7.6	19,284	5.0	10,224	53.0
其他金融資產-流動	4,595	1.2	4,313	1.1	281	6.5
存貨淨額	29,714	7.6	29,814	7.7	(100)	(0.3)
其他流動資產	3,910	1.0	4,749	1.2	(839)	(17.7)
流動資產合計	<u>146,243</u>	<u>37.6</u>	<u>138,774</u>	<u>35.8</u>	<u>7,469</u>	<u>5.4</u>
長期投資	31,988	8.2	33,415	8.6	(1,427)	(4.3)
固定資產淨額	176,732	45.4	179,351	46.3	(2,619)	(1.5)
使用權資產淨額	9,678	2.5	10,259	2.6	(581)	(5.7)
其他非流動資產	24,340	6.3	25,466	6.6	(1,126)	(4.4)
非流動資產合計	<u>242,739</u>	<u>62.4</u>	<u>248,492</u>	<u>64.2</u>	<u>(5,753)</u>	<u>(2.3)</u>
<b>資產總計</b>	<u>388,981</u>	<u>100.0</u>	<u>387,266</u>	<u>100.0</u>	<u>1,716</u>	<u>0.4</u>
<b>負債</b>						
短期借款	146	0.0	180	0.0	(35)	(19.2)
應付票據及帳款	54,962	14.1	38,407	9.9	16,556	43.1
一年內到期之長期負債	10,312	2.7	9,262	2.4	1,050	11.3
金融負債-流動	234	0.1	831	0.2	(597)	(71.8)
應付費用及其他流動負債	27,326	7.0	47,823	12.3	(20,497)	(42.9)
應付設備及工程款	6,647	1.7	6,350	1.6	297	4.7
流動負債合計	<u>99,627</u>	<u>25.6</u>	<u>102,852</u>	<u>26.6</u>	<u>(3,225)</u>	<u>(3.1)</u>
長期借款	96,312	24.8	58,332	15.1	37,980	65.1
其他非流動負債	24,013	6.2	23,414	6.0	600	2.6
非流動負債合計	<u>120,325</u>	<u>30.9</u>	<u>81,746</u>	<u>21.1</u>	<u>38,580</u>	<u>47.2</u>
<b>負債總計</b>	<u>219,953</u>	<u>56.5</u>	<u>184,598</u>	<u>47.7</u>	<u>35,355</u>	<u>19.2</u>
<b>權益</b>						
股本	76,994	19.8	76,994	19.9	0	0.0
資本公積	54,980	14.1	61,900	16.0	(6,920)	(11.2)
保留盈餘	33,414	8.6	60,227	15.6	(26,812)	(44.5)
其他權益	(2,270)	(0.6)	(2,190)	(0.6)	(80)	(3.7)
庫藏股票	(240)	(0.1)	(392)	(0.1)	152	38.7
非控制權益	6,151	1.6	6,129	1.6	22	0.4
權益總計	<u>169,029</u>	<u>43.5</u>	<u>202,667</u>	<u>52.3</u>	<u>(33,639)</u>	<u>(16.6)</u>
<b>負債及權益總計</b>	<u>388,981</u>	<u>100.0</u>	<u>387,266</u>	<u>100.0</u>	<u>1,716</u>	<u>0.4</u>

## 友達光電股份有限公司及子公司

## 合併現金流量表

民國一百一十二年及一百一十一年一月一日至九月三十日

(單位：百萬元新台幣(NTD))

	112年度前三季	111年度前三季
	NTD	NTD
<b>營業活動之現金流量：</b>		
本期稅前淨利(損)	(16,322)	(9,030)
折舊及攤銷	24,011	23,737
權益法認列之投資損益	(5)	(2,122)
營運資金變動	(4,574)	5,432
其它變動	399	9
營業活動之淨現金流入(出)	3,510	18,025
<b>投資活動之現金流量：</b>		
取得按公允價值衡量之金融資產	(242)	(313)
處分按公允價值衡量之金融資產	64	15
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(379)	(675)
處分按攤銷後成本衡量之金融資產	0	10,000
取得採權益法之投資	(81)	(5,037)
取得固定資產	(22,461)	(27,966)
預收款項增加-處分資產	874	150
其它變動	2,313	(517)
投資活動之淨現金流入(出)	(19,913)	(24,344)
<b>籌資活動之現金流量：</b>		
短期借款增加(減少)	17	134
長期借款增加(減少)	19,927	12,008
租賃負債本金償還	(457)	(432)
發放現金股利	(6,134)	(9,576)
非控制權益變動及其他	(12)	29
籌資活動之淨現金流入(出)	13,340	2,162
匯率影響數	966	4,825
本期現金及約當現金增加(減少)數	(2,097)	669
期初現金及約當現金餘額	80,613	79,945
期末現金及約當現金餘額	78,516	80,613